
 

 

 

 

 

 

マスク着用、換気、密接・密着・密閉の回

避、手洗い・手指消毒等の感染防止策を徹底 

 新学期が始まって１か月。子どもたちが

元気に学校で過ごせるように見守り送り出

してくださり心より感謝申し上げます。 

「まん延防止等重点措置」等の発令はあり

ませんが、新たな変異株等により未だ収束

の目途が立たず、子どもたちの健康と安全

を守るため引き続き緊張感をもって感染防

止対策を徹底し、関係機関とも連携しなが

ら教育活動を推進してまいります。 

保護者の皆様には、ご心配やご不自由を

おかけしますが、引き続きご理解とご協力

くださいますようにお願い申し上げます。 

互いにうつらない･うつさないために！ 

＜以下の場合至急学校にご連絡ください。＞ 

１ 本人が以下の場合→登校できません。 

●発熱、風邪症状等、体調が悪い場合 

●検査（PCR/抗原）を受ける場合 

●感染した場合 

●濃厚接触者に特定された場合 

２ 同居者が以下の場合→登校できません。 

●発熱、風邪症状等、体調が悪い場合 

●検査（PCR/抗原）を以下の理由で受ける場合 

 ①濃厚接触者に特定②保健所や医師の指 

示を受けた③発熱や風邪症状がある 

※他の児童への影響の有無を関係機関が調査する

ために、感染の結果が判明する前から担任は予め

資料を作成して提出の準備をしています。他の児

童へのリスクを極力減らす対応を早急にとれるよ

う、休日でも夜間でも至急ご連絡ください！ 

【休日/夜間は 学校携帯 080-3607-9925】 

※コロナ関係以外はご遠慮ください。 

＜登校時間は、８：００～８：１５です＞ 

安全確保のため、下足のシャッターは８時

まで開けません。それまでに下足前に多く

の子どもたちが密になると危険なため、改

めて静かに並ぶように指導はしていますが、

早く着きすぎないようにご家庭でも調整し

てくださいますようご協力をお願いします。 

 

 

 

 

【５月の行事予定】 

 

【６月の主な行事】 

1 日（水）運動会係活動①（６年） 

3 日（金）運動会前日準備 

4 日（土）運動会 6 日（月）代休 

20 日（月）プール開き 

27（月）～29 日（水）自然学校（５年 

＜※２泊３日＆日帰り別日２日＞ 

2 

3 

4 

5 

6 

 

 

 

9 

10 

11 

 

12 

13 

 

 

17 

 

18 

19 

 

20 

 

 

24 

25 

26 

27 

 

31 

月 

火 

水

木

金 

 

 

 

月 

火 

水 

 

木 

金 

 

 

火 

 

水

木 

 

金 

 

 

火 

水 

木 

金 

 

火 

聴力検査（５年） 

憲法記念日＜祝日＞ 

みどりの日＜祝日＞ 

こどもの日＜祝日＞ 

学校朝礼 

視力検査（１年） 

保護者同伴下校訓練 

 

避難訓練 視力検査（２年） 

内科健診（１・５年） 

春期遠足（１年）：予備日 5/20 

運動会係活動①（６年） 

春期遠足（２年）：予備日 5/20 

150 周年航空写真撮影 

眼科健診（１年） 

 

参観・懇談（１・２学年） 

歯科健診（３・４年） 

運動会係活動②（６年） 

参観・懇談（３・４学年） 

耳鼻科健診（１年） 

参観・懇談（５・６学年） 

自然学校保護者説明会（５年） 

 

歯科健診（２・６年） 

クラブ活動 

運動会閉会式練習（６年） 

150 周年クラス写真 

 

歯科健診（１・５年） 

 

 

「よい子 強い子 伊丹の子」 学校通信№ ５ 

令和４年４月２５日 

伊丹市立伊丹小学校 

校長 礒田 かおり 


